Совет по предпринимательству при главе Охотского муниципального
района

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по предпринимательству при главе Охотского
муниципального района

06.10.2017

Председатель - Дунаева О.А.

Секретарь - Лиштванова Д.Ю.

Присутствовали: Городицкая Е.А., Гузева Е.В., Дунаева О.А., Завьялова B.C.,
Исайченкова А.Н., Николаечева Е., Мамедов P.M., Овсянникова А.Н., Опока
И .Я., Осмоловская Н.А., Попова М.В., Садуллоева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

ВОПРОС 1. О проведении оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов в районе.
Докладчик: Попова М.В.

СЛУШАЛИ: Попову М.В. -  довела до сведения предпринимателей
информацию о внедрении в районе института оценки регулирующего
воздействия согласно постановления администрации района от 26.05.2017 №
218. В 2017 году проведена оценка 8 проектов НПА. Обратила внимание
субъектов предпринимательства на необходимость принятия участия в
процедуре ОРВ.

РЕШИЛИ: Информацию Поповой М.В. принять к сведению.

ВОПРОС 2. Об участии в системе закупок товаров,, работ, услуг субъектов
малого и среднего предпринимательства.

СЛУШАЛИ: Садуллоеву Е.В. обратила внимание субъектов на изменения в
законодательстве о закупках, а также предложила предпринимателям

принимать участие в электронных аукционах и прочих процедурах закупок
для муниципальных нужд района.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

ВОПРОС 3. О проведении мониторинга оказания муниципальной поддержки
субъектам предпринимательства района.

СЛУШАЛИ: Исайченкову А.Н. Довела информацию об освоении в 2017 году
финансовых средств, предусмотренных в муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства и сельского хозяйства в
Охотском муниципальном районе на 2016-2020 годы». В рамках программы
остались неосвоенными 320,0 тысяч рублей из местного бюджета.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Районные средства
нереализованных мероприятий перераспределить на другие мероприятия.

Председатель О.А. Дунаева

Секретарь Д.Ю. Лиштванова